◆ 本件に関するお問い合わせ先 ◆
担当：業務部 電話：０２３８-２２-３４３３

〒992-0031 山形県米沢市大町５丁目４番２７号

FAX：0238-22-3433 E-mail：shinkin@yonezawa.shinkin.jp

２０２４年１０月１１日

お客様各位

日頃は、米沢信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

この度、当金庫では各種サービス等にかかる手数料につきまして、一部改定させていた

だくこととなりましたので、ご案内申し上げます。

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。

記

１．改定内容

 各種手数料を別紙「各種手数料の改定一覧」のとおり改定いたします。

２．改定日  ２０２４年１１月１日（金）

以上

各種手数料改定のお知らせ

証書貸付
証書貸付（住宅ローン除く） (税込)

実行手数料 5,500 証書貸付 実行手数料 共通 プロパー融資 3,300
事業性 事業性融資 3,300

返済手数料（約定以外） 消費性 保証会社付フリーローン 1,100
　【事業性】　　　　　　　 残期間1年以上 33,000 保証会社付目的ローン 1,100

残期間1年未満 5,500 保証基金付ローン 1,100
一部繰上返済 22,000 住宅ローン 3,300

　　※但し、「繰上返済に関する特約書」徴求先は特約書の約定通り 条件変更 （金利変更） 11,000
　 5,500
　【消費者ローン】 残期間1年以上 11,000

残期間1年未満 5,500 不動産担保取扱手数料 １０百万円未満 11,000
一部繰上返済 11,000 １０百万円～５０百万円未満 22,000

33,000
条件変更手数料 １億円以上 55,000
金利変更 22,000 11,000
返済方法変更、期限延長、保証人変更 11,000 住宅ローン新規 3,300

不動産担保取扱手数料（抵当権、根抵当権設定） 新築 55,000
１０百万円未満 11,000 11,000
１０百万円～５０百万円未満 22,000 上記以外（新築・改良） 11,000
５０百万円～１億円未満 33,000
１億円以上 55,000 有担 77,000
一部抹消、条件変更 11,000 無担 55,000

3,300
住宅ローン 残存期間１年未満 1,100
実行手数料 11,000 22,000
融資事務手数料 有担保 55,000 マイハウスローン・早期完済 　 33,000
　　 有担保(他行借換資金)　 11,000 残存期間1年未満 1,100

無担保 11,000

早期完済手数料 残期間1年以上 33,000
残期間1年未満 5,500

一部繰上返済 22,000

条件変更手数料
金利変更 22,000
割賦金、期限延長、手貸・証貸⇒証貸、保証人変更 11,000

不動産担保変更手数料
一部抹消等　条件変更 11,000

融資見込証明書（決定金額のみ証明）             　 1通 11,000 融資見込証明書（決定金額のみ証明） 1通 3,300
　　　　　　　　　　 （金利等明細を含む場合）　　　　 1通 22,000 　　　　　　　 　　　（金利等明細を含む場合） 1通 5,500
債務履行状況回答書発行手数料　　　　　　　　  　1請求 1,100 債務履行状況回答書発行手数料 1請求 660
割引手形申込書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1冊 1,100 割引手形申込書 1冊 1,100
Ｂ手形（親子手形）取扱手数料 担保差入証 １枚につき 1,100 Ｂ手形（親子手形）取扱手数料 1,100

2024.11.1改定

（税込）の事務手数料が必要となります

改定前改定後

（割賦金、期限延長、手貸・当貸→証貸、
　保証人の変更顧客申出分）
（抵当権、根抵当権設定）

　　　　　(住宅ローンは住宅ローン手数料に含む） ５０百万円～１億円未満

（一部抹消等 条件変更）　　一律

早期完済

早期完済

　　担保差入証 １枚につき

住宅ローン（保証基金利用、根・抵当権設定含む）融資事務手数料

改良　（肩代わり、土地のみなど、新築以外のすべて）

全国保証の場合は上記不要。全国保証の事務取扱手数料を含む

全国保証

マイハウスローン以外の早期完済・一部繰上返済

マイハウスローン・一部繰上返済

	各種手数料改定のお知らせ
	各種手数料改定一覧2024.11.1（修正）.pdf